АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.11.2023 г.                                              № 576
г. Сусуман

О резервировании земель для

муниципальных нужд
            Руководствуясь пунктом 1 статьи 70.1, пунктом 2 статьи 49 Земельного кодекса Российской Федерации, Положением о резервировании земель для государственных и муниципальных нужд утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 г. № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Магаданской области от 26.10.2023 г. № 721-пп «Об утверждении проекта решения о комплексном развитии территории в отношении трех несмежных территорий жилой застройки, расположенных в районе улиц Советская, Комарецкого и Ленина муниципального образования «Сусуманский муниципальный округ», Администрация Сусуманского муниципального  округа Магаданской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд в целях комплексного развития территории:

1.1. Земли ориентировочной площадью 40 202 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, расположенные в границах г. Сусуман в кадастровых кварталах 49:05:010209, 49:05:010211 по адресу: Магаданская область Сусуманский район г. Сусуман,  район улиц Советская,  Первомайская,  Гоголя,  Раковского (согласно прилагаемой схеме – Приложение № 1);
1.2. Земли ориентировочной площадью 16 324 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, расположенные в границах г. Сусуман в кадастровом квартале 49:05:010212 по адресу: Магаданская область Сусуманский район г. Сусуман район улиц Ленина (включая здания  2а, 4, 4а), Новая,  Парковая (проектируемая), переулок Горняцкий (согласно прилагаемой схеме – Приложение № 2);
1.3. Земли ориентировочной площадью 25 892 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, расположенные в границах г. Сусуман в кадастровом квартале 49:05:010201  по адресу: Магаданская область Сусуманский район г. Сусуман район улиц Комарецкого, Почтовая  (согласно прилагаемой схеме – Приложение № 3).
2. Срок резервирования земель составляет три года с момента вступления в силу настоящего Постановления.
3. С момента принятия настоящего Постановления  установить следующие ограничения  на резервируемые земельные участки:
3.1. Запрет на передачу права собственности и права аренды физическим и юридическим  лицам.
4. Земельные участки, ранее сформированные и попадающие в резервируемую территорию, оставить без изъятия за землепользователями в тех же объемах и на прежних основаниях, на каких было произведено первоначальное выделение (отвод) земельных участков (перечень координат характерных точек границ территории и земельных участков с кадастровыми номерами, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель прилагается к настоящему Постановлению- Приложение № 4).
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Горняк Севера» и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского муниципального  округа Магаданской области.

6.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Сусуманского  муниципального округа
Магаданской области                                                                                                     Э.Р. Зиненко